[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
10 июня 2020 года
№ 4-45/182
О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Кемь»
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Кемь», утвержденное решением Совета Кемского городского поселения от 11 мая 2007 года № 14-1/65, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Звание «Почетный гражданин города Кемь» выборным должностным лицам местного самоуправления и лицам, замещающим должности муниципальной службы или муниципальные должности, в период исполнения своих полномочий не присваивается.»;
2) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Представление о присвоении звания "Почетный гражданин города Кемь" направляется в администрацию Кемского муниципального района с 1 января по 1 апреля текущего года для рассмотрения на Комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания "Почетный гражданин города Кемь" (далее - Комиссия).

К представлению о присвоении звания "Почетный гражданин города Кемь" прилагаются:
1) характеристика, в которой в краткой и убедительной форме излагаются выдающиеся заслуги гражданина, соответствующие основаниям для присвоения почетного звания;
2) биография кандидата;

3) письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных;

4) копии документов, подтверждающих получение наград, если такие имеются.

К представлению могут прилагаться публикации, фотографии и другие материалы, подтверждающие достижение кандидатом выдающихся результатов и его вклад в развитие города Кемь.
Документы, указанные в настоящем пункте и поданные после 1 апреля текущего года, не подлежат рассмотрению.»;
3) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Проект решения Совета Кемского городского поселения о присвоении звания «Почетный гражданин города Кемь» вносится главой администрации Кемского муниципального района на рассмотрение Совета Кемского городского поселения с учетом решения Комиссии до 15 мая текущего года.»;
4) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин города Кемь» принимается тайным голосованием большинством голосов от избранного числа депутатов Совета Кемского городского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (kemrk.ru).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кемского городского поселения,

Председатель Совета Кемского городского поселения                                          Д.Н.Попов